
Rzeszów, dnia 23 października 2020 r.

IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ W RZESZOWIE

UNP: 1801-20-105256

Znak sprawy: 1801-ILZ1.260.3.2020

Wyjaśnienia do SIWZ
z dnia 21.09.2020 r.

(2)

Dotyczy postępowania: „Budowa infrastruktury technicznej wraz z dostawą i montażem
stacjonarnego urządzenia rentgenowskiego do prześwietlania pojazdów na terenie drogowego
przejścia granicznego w Budomierzu”.

          Izba Administracji Skarbowej w Rzeszowie, jako Zamawiający, działając w myśl art. 38
ust. 1 pkt 3, ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz. U.
z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), dalej „ustawa Pzp”, udziela wyjaśnień na zapytanie do treści
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 1. 

PF-U pkt 1.2. Zakres prac projektowych ppkt 1) lit. c) uzyskanie aktualnej mapy do celów
projektowych w zakresie niezbędny do sporządzenia projektu budowlanego i projektów
wykonawczych.

Na jakich materiałach, mapach została sporządzona Koncepcja Projektowa? Jeżeli została
sporządzona na nieaktualnych mapach podczas tworzenia dokumentacji projektowej,
Wykonawca może napotkać na nieprzewidziane roboty np. zawiązane z przebudową sieci
nieujętych w materiałach przetargowych.

Odpowiedź nr 1

PFU pkt 1.2: Rysunek nr Z1 - koncepcja zagospodarowania terenu (Koncepcja projektowa część
graficzna – po zmianie) została sporządzona na aktualnej na dzień opracowania kopii mapy
zasadniczej zgodnie z pieczęciami urzędowymi stanowiącymi treść rysunku. Przez pojęcie mapa
zasadnicza należy rozumieć wg ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne
i kartograficzne (tj.: Dz. U. 2020 poz. 276) „wielkoskalowe opracowanie kartograficzne,
zawierające informacje o przestrzennym usytuowaniu: punktów osnowy geodezyjnej, działek
ewidencyjnych, budynków, konturów użytków gruntowych, konturów klasyfikacyjnych, sieci
uzbrojenia terenu, budowli i urządzeń budowlanych oraz innych obiektów topograficznych, a
także wybrane informacje opisowe dotyczące tych obiektów” na której ustawodawca dopuszcza



wg ustawy Prawo budowlane (tj.: Dz. U. 2020 poz. 1333) art. 29a ust. 1 sporządzenie planu
sytuacyjnego stanowiącego podstawę zgłoszenia budowy  przyłączy:

a) elektroenergetycznych,

b) wodociągowych,

c) kanalizacyjnych,

d) gazowych,

e) cieplnych,

f) telekomunikacyjnych

Pytanie 2

PF-U pkt 1.2. Zakres prac projektowych ppkt 1) lit. c) uzyskanie aktualnej mapy do celów
projektowych w zakresie niezbędny do sporządzenia projektu budowlanego i projektów
wykonawczych.

Na jakich materiałach, mapach została sporządzona Koncepcja Projektowa? Jeżeli została
sporządzona na nieaktualnych mapach podczas tworzenia dokumentacji projektowej,
Wykonawca może napotkać na nieprzewidziane roboty np. zawiązane z przebudową sieci
nieujętych w materiałach przetargowych.

Odpowiedź nr 2

PFU pkt 1.2. ppkt 1) lit. c): Informacja w tym zakresie przy odpowiedzi nr 1.

Pytanie 3

PF-U pkt 1.2. Zakres prac projektowych ppkt 1) lit. d) Badania geotechniczne.

W materiałach przetargowych dołączone są badania geotechniczne. Czy są one aktualne
i wystarczające? Czy na ich podstawie Wykonawca może zaprojektować posadowienie
budynków i czy tym samym nie ma potrzeby wykonywania ponownych badań geotechnicznych?

Odpowiedź nr 3

PFU pkt 1.2 ppkt 1) lit. d): W ramach zamówienia „Budowa infrastruktury technicznej wraz z
dostawą i montażem stacjonarnego urządzenia rentgenowskiego do prześwietlania pojazdów  na
terenie drogowego przejścia granicznego w Budomierzu” należy m.in. wykonać dokumentację
projektową zgodnie z obowiązującymi przepisami opracowaną przez osoby uprawnione,  będące
w stanie ocenić czy na podstawie załączonej opinii geotechnicznej wykonanej w listopadzie
2019r. można zaprojektować posadowienie budynków.

Pytanie 4

PF-U Prace projektowe lit. c) Projekt wyposażenia technologicznego budynku hali skanera RTG.

Czy jest konieczność stworzenia takiego projektu? Jaki zakres ma ten projekt zawierać. Wraz
z urządzeniem dostarczane są szczegółowe instrukcje operatorskie, serwisowe itd. obejmujące
swym zakresem całość technologii skanera RTG a ponadto wszystkie pozostałe projekty
wykonawcze są wykonywane ściśle pod technologie oferowanego urządzenia.

 2



Odpowiedź nr 4

Zamawiający podtrzymuje w całości treść zapisu pkt 1.2 ppkt 4 lit c PFU.

Przez Projekt wyposażenia technologicznego Zamawiający rozumie wszystkie elementy
stanowiące stałe wyposażenie budynku ściśle powiązane z technologią skanowania a nie
wchodzące w skład projektów wykonawczych, min. Elementy systemu rejestracji pojazdów czy
sterowania ruchem kontrolowanych pojazdów.

Pytanie 5

PF-U Prace projektowe lit. i) Projekt technologii w zakresie przeprowadzania kontroli pojazdów
w budynku hali skanera RTG (procedury i sposoby użytkowania urządzenia RTG, wraz
z organizacją ruchu dojazdów ww. pojazdów.

Procedura technologii przeprowadzania kontroli pojazdów i sposób użytkowania urządzenia
RTG są procedurami wypracowanymi przez Użytkowania, które są informacjami poufnymi
z uwagi na specyfikę pracy służb. Wszelkie informacje o możliwościach technologicznych
skanera oraz o sposobach kontroli pojazdów będą zawarte w instrukcjach dostarczonych wraz
z urządzeniem RTG. Prosimy o wykreślenie tego zapisu.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający podtrzymuje w całości treść zapisu w pkt 1.2. ppkt 4) lit i) PFU.

Pytanie 6

PF-U  pkt 1.2.2. lit. g) Sporządzenie świadectw charakterystyki energetycznej budynków.

Charakterystyka energetyczna budynków jest integralną częścią projektu budowlanego i nie ma
potrzeby sporządzania oddzielnych świadectw dla nowobudowanych budynków. Prosimy
o wykreślenie tego zapisu.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści pkt 1.2.2 lit g) PFU w tym zakresie. Świadectwo
charakterystyki energetycznej wydaje się po zakończeniu budowy. Nie jest to zatem część
projektu, ale oświadczenie, które powinno ostatecznie potwierdzić skuteczność rozwiązań
założonych w projekcie np. poprzez wykonanie stosownych badań kamerą termowizyjną.

Pytanie 7

PF-U pkt 2.1. ppkt 3) „Zamawiający dokona sprawdzenia i ewentualnego zatwierdzenia projektu
budowlanego w terminie 14 dni roboczych od daty przedstawienia Zamawiającemu 2-ch
egzemplarzy w formie pisemnej i egzemplarza w formie elektronicznej projektu budowlanego”

Projekt budowlany jest na bieżąco uzgadniany z Zamawiającym na etapie jego tworzenia
podczas spotkań i korespondencji mających na celu wypracowanie pasujących dla
Zamawiającego i Użytkownika rozwiązań. W związku z tym prosimy o zmianę zapisu
i skrócenia terminu na akceptację przez Zamawiającego do 5 dni roboczych. Umożliwi to
szybsze złożenie projektu w celu uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę.

 3



Odpowiedź nr 7

Zmianę w tym zakresie Zamawiający zamieścił w Modyfikacji nr 2 SIWZ. Treść brzmienia
zmienionego pkt 2.1. ppkt 3 PFU jest następująca:
Projekt budowlany, jego części oraz ujęte w nim rozwiązania muszą zostać zatwierdzone przez
Zamawiającego przed złożeniem wniosku przez Wykonawcę o wydanie decyzji o pozwoleniu na
budowę. Przed złożeniem ww. wniosku niezbędne jest uzyskanie przez Wykonawcę akceptacji
rozwiązań projektowych, zawartych w projekcie budowlanym, od Zamawiającego. Przekazanie
przez Wykonawcę projektu budowlanego do zatwierdzenia Zamawiającemu winno nastąpić w
siedzibie Zamawiającego tj. w Izbie Administracji Skarbowej w Rzeszowie. Zamawiający
dokona sprawdzenia i ewentualnego zatwierdzenia projektu budowlanego w terminie 10 dni
roboczych (14 kalendarzowych) od daty przedstawienia Zamawiającemu 2-ch egzemplarzy w
formie pisemnej i egzemplarza w formie elektronicznej projektu budowlanego oraz  dołoży
wszelkich starań w celu możliwie szybkiego dokonania formalnej akceptacji  projektu
budowlanego  Zatwierdzony projekt budowlany stanowić będzie podstawę do opracowania
projektów wykonawczych”.

Pytanie 8

PF-U pkt 2.1. ppkt 11)

Naszym zdaniem nie jest konieczne przekazanie dodatkowych plansz planu zagospodarowania
terenu (plansz bezkolizyjności) uzgodnionych ze Starostwem Powiatowym ZUD, gdyż
realizowana inwestycja jest na  terenie zamkniętym drogowego przejścia granicznego i nie
wymaga uzgodnień ZUD. Prosimy o wykreślenie tego zapisu.

Odpowiedź nr 8

Zmianę w tym zakresie Zamawiający zamieścił w Modyfikacji nr 2 SIWZ. Treść brzmienia
zmienionego pkt 2.1 ppkt 11 tiret 5 PFU jest następująca:

 - dodatkowe plansze planu zagospodarowania terenu (plansze bezkolizyjności) uzgodnione ze
Starostwem Powiatowym ZUD (w sytuacji, jeżeli będzie to wymagane), które zostaną
przekazane dostawcy mediów (Zakładowi Obsługi Przejść Granicznych w Korczowej)
sporządzone zgodnie z wydanymi warunkami – w 4 egz. w formie pisemnej oraz w 1 egz.
w formie elektronicznej na płycie CD (format: pdf i dwg,).”

Pytanie 9

PF-U pkt 2.2.1. ppkt 4) całodobowy nadzór nad mieniem na terenie prowadzonych prac.

Teren prowadzonych prac, robót budowlanych jest terenem drogowego przejścia granicznego
pod nadzorem odpowiednich służb. Prace budowlane będą prowadzone pod nadzorem
kierownika budowa i kierowników robót. Teren budowy będzie zabezpieczony i ogrodzony.
Naszym zdaniem nie ma potrzeby zapewnienia całodobowego nadzoru nad mieniem. Prosimy
o wykreślenie tego zapisu.

Odpowiedź nr 9

 4



Zamawiający odstępuje od wymagań określonych w pkt 2.2.1. ppkt 4) PFU (Wymagania
szczegółowe w odniesieniu do przygotowania terenu budowy) dotyczących całodobowego
nadzoru pod warunkiem, że Wykonawca nie będzie kierował roszczeń do Zamawiającego
w przypadku kradzieży bądź dewastacji na placu budowy. 

Pytanie 10

Koncepcja Projektowa. W materiałach przetargowych nie ma załączonej aktualnej decyzji
wodnoprawnej. Prosimy o udostępnienie materiałów.

Odpowiedź nr 10

Teren przejścia granicznego Budomierz nie jest położony na  obszarze szczególnego zagrożenia
powodzią, w związku z tym nie ma potrzeby dołączenia decyzji wodno-prawnej.

Pytanie 11

Wg koncepcji projektowej opcjonalnie należy wykonać przebudowę sieci ciepłowniczej na
odcinku 160mb. Prosimy o konkretną informację czy należy przebudować sieć ciepłowniczą
a jak tak to pod jakim warunkiem ponieważ ma to znaczący wpływ na koszt inwestycji.

Odpowiedź nr 11

W odniesieniu do pkt 2.3 tiret 6 w koncepcji projektowej część opisowa:

Teren inwestycji położony jest w części drogowego przejścia granicznego o znacznym
zróżnicowaniu wysokościowym. Różnica rzędnych włazów studni sanitarnych na końcach
wjazdu i wyjazdu do hali skanera zgodnie z kopią mapy zasadniczej wynosi 2,25m.
Jednocześnie Zamawiający wymaga aby gabaryty projektowanego budynku hali RTG zostały
dostosowane do przyjętego urządzenia rentgenowskiego, w związku z czym dopuszcza się
przebudowę drogi istniejącej na wyjeździe z projektowanego budynku w bezpośrednim
sąsiedztwie Budynku Kontroli Szczegółowej wraz z siecią ciepłowniczą celem zapewnienia
komunikacji na poziomie zakładanym przez projektantów opracowujących projekt
przedmiotowej inwestycji a umożliwiającym bezpieczną komunikację oraz pracę urządzenia
rentgenowskiego.

Pytanie 12

Koncepcja projektowa. Dwa stanowiska parkingowe, obok budynku BKA zostały
zaprojektowane niezgodnie z warunkami technicznymi. Zgodnie z § 19.2 Warunków
technicznych:

 Stanowiska postojowe, w tym również zadaszone, oraz otwarte garaże wielopoziomowe
należy sytuować na działce budowlanej w odległości od granicy tej działki nie mniejszej
niż:
dla samochodów osobowych: 3m  - w przypadku parkingu do 10stanowisk1)
postojowych włącznie.”

Zaprojektowane stanowiska postojowe zostały zlokalizowane ok. 1m od granicy z działką nr
377. Prosimy o wyjaśnienie powyższej rozbieżności.

 5



Odpowiedź nr 12

Zmianę w tym zakresie Zamawiający zamieścił w Modyfikacji nr 2 SIWZ. W pliku 5/1
zamieszczona została „Koncepcja projektowa część graficzna – po zmianie”, w której
zmienione są Rysunki nr Z1, R1, R2.

Pytanie 12

Koncepcja Projektowa. Drzwi mają być szklone szkłem P2 i P4. Prosimy o określnie, które
drzwi mają być szkolne szkłem P2 a które P4. Czy drzwi mają również spełniać klasy
antywłamaniowe np. RC2?

Odpowiedź nr 12

Zmianę w tym zakresie Zamawiający zamieścił w Modyfikacji nr 2 SIWZ. Treść brzmienia
zmienionego pkt 5.2.1.4 w koncepcji projektowej części opisowej dotyczącej stolarki drzwiowej
oraz stolarki i ślusarki okiennej jest następująca:

 Stolarka drzwiowa

Drzwi zewnętrzne aluminiowe wykonane w klasie antywłamaniowej RC2 wg PN-EN 1627:2012
z profili izolowanych systemowych w RAL 9006, z szkleniem trzyszybowym, z argonem o
współczynniku przenikania ciepła nie większym niż 1,3 W/m2K, wyposażone w samozamykacz.
Drzwi wewnętrzne zależnie od umiejscowienia: typowe drewniane płytowe płaskie. Drzwi
łazienkowe wyposażone w dolne otwory wentylacyjne o sumarycznym przekroju 0,022 m².”

Stolarka i ślusarka okienna
Okna aluminiowe wykonane w klasie antywłamaniowej RC2 wg PN-EN 1627:2012 wykonane z
profili izolowanych systemowych w RAL 9006 ze szkleniem trzyszybowym (z argonem) o
współczynniku przenikania ciepła nie większym niż 0,9 W/m2K.
Szyby w oknach pomieszczeń 0/2 oraz 0/4 w dolnej części wykonać jako nieprzezierne,
uniemożliwiające wgląd do pomieszczeń z zewnątrz. Pod oknami zastosować parapety
zewnętrzne oraz wewnętrzne z konglomeratu. We wszystkich oknach zastosować żaluzje
poziome aluminiowe.”

Pytanie 13

Koncepcja Projektowa. W hali skanera ściany zaprojektowano jako trójwarstwowe. Prosimy
o zmianę na dwuwarstwowe z wykończeniem cokołu tynkiem mozaikowym.

Odpowiedź nr 13

Koncepcja projektowa część opisowa: pkt 5.1.2.2. w części dotyczącej ściany zewnętrznej
konstrukcji nadziemnej Zamawiający podtrzymuje zapisy w tym zakresie. Forma
architektoniczna obiektu, w tym jego wygląd zewnętrzny, uwzględniając charakterystyczne
wyroby wykończeniowe i kolorystykę elewacji, została dostosowana do warunków miejscowych
w szczególności do Budynku Kontroli Szczegółowej. Przedstawiony sposób spełnia wymagania

 6



§ 20 tiret 3 Rozporządzenia w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego
(Dz. U. 2020 poz. 1609)

Pytanie 14

Koncepcja Projektowa. W hali skanera ściany szczytowe zaprojektowano dopasowane do
spadku dachu. Prosimy o zmianę i zastosowanie ścian o jednakowej wysokości wokół budynku
hali.

Odpowiedź nr 14 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w koncepcji projektowej część opisowa pkt 5.1.2.2 w części
dotyczącej Uwaga!

Pytanie 15

Koncepcja Projektowa. Prosimy o zgodę na zastosowanie płyt warstwowych dachowych w hali
skanera o gr. 10cm.

Odpowiedź nr 15

Koncepcja projektowa część opisowa: pkt. 5.1.2.2
Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie wymagań w części dotyczącej dachu odnośnie
grubości płyty warstwowej tj. gr 15 cm.

Pytanie 16

Koncepcja Projektowa. Prosimy o wykreślenie wymagania maksymalnego współczynnika
przenikania ciepła dla bram wjazdowych hali skanera. Budynek hali jest nieogrzewany i naszym
zdaniem wymóg izolacyjności termicznej bramy jest bezzasadny.

Odpowiedź nr 16

Koncepcja projektowa część opisowa: pkt. 5.1.2.2
Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie wymagań w części dotyczącej bramy.

Pytanie 17

Koncepcja Projektowa. Wewnątrz budynku hali, na płycie najazdowej nie zaprojektowano
odbojów naprowadzających. Z uwagi na ryzyko uszkodzenia skanera przez poruszający się
pojazd prosimy wyrażenie zgody na zaprojektowanie i wykonanie odbojów.

Odpowiedź nr 17

Zamawiający wyraża zgodę na zaprojektowanie i wykonanie odbojów pod warunkiem, że
zaprojektowane rozwiązanie nie będzie nakładać się na obiekty skanowane w dolnych częściach
takich jak: koła jezdne, podwozie, zbiorniki paliwa, a także nie spowoduje znacznego zwężenia
płyty najazdowej, skutkiem czego utrudnione będzie opuszczenie i wchodzenie do pojazdów

 7



przez osoby. Konkretne zastosowanie odbojów naprowadzających do uzgodnienia
z Zamawiającym na etapie projektowania.

Pytanie 18

Koncepcja Projektowa. Budynek obsługi. Proponujemy rezygnację ze ściany i drzwi między
pom. 0/7 a 0/6. Nie ma potrzeby wydzielenia wiatrołapu (poczekalnia nie jest pomieszczeniem
na stały pobyt ludzi), zyskamy dzięki temu duże, przestronne pomieszczenie z większa ilością
miejsc. Prosimy o możliwość wprowadzenia tej zmiany na etapie projektowania.

Odpowiedź nr 18

Koncepcja projektowa część graficzna – po zmianie Rys A1:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany pod warunkiem zastosowania
nagrzewnicy powietrznej nad drzwiami wejściowymi.

Pytanie 19

Koncepcja Projektowa. Budynek obsługi. Proponujemy zastosowanie wyłazu dachowego na
zewnątrz budynku. Prosimy o możliwość wprowadzenia tej zmiany na etapie projektowania.

Odpowiedź nr 19

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany na etapie projektowania w zakresie
zastosowania włazu dachowego na zewnątrz budynku. (Rys A1: koncepcja projektowa część
graficzna – po zmianie)

Pytanie 20

Koncepcja Projektowa. Budynek obsługi. Drzwi zewnętrzne oraz między wiatrołapem a pom.
obsługi nie spełniają przepisów dotyczących szerokości dróg ewakuacyjnych, muszą być 120cm
w świetle przejścia. Prosimy o możliwość wprowadzenia tych zmian na etapie projektowania.

Odpowiedź nr 20

Zmianę w tym zakresie Zamawiający zamieścił w Modyfikacji nr 2 SIWZ. W pliku 5/1
zamieszczona została „Koncepcja projektowa część graficzna – po zmianie”, w której
zmienione są Rysunki nr A1, A3, S1, E1.

Pytanie 21

Koncepcja Projektowa. Budynek obsługi. Blaty robocze w pom. obsługi zostały zaprojekowane
o głębokości 60cm. Standardem wyposażenia pomieszczeń biurowych są biurka/blaty
o szerokości min. 70cm (zalecana 80cm). Prosimy o możliwość wprowadzenia tej zmiany na
etapie projektowania.

Odpowiedź nr 21

 8



Koncepcja projektowa część graficzna – po zmianie: Rys. A 1
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmian na etapie projektowania w zakresie
wyposażenia budynku obsługi.

Pytanie 22

Koncepcja Projektowa. Budynek obsługi. Prosimy o zmianę rodzaju tynków
cementowo-wapiennych na gipsowe. Czas realizacji będzie znacznie krótszy i struktura ściany
będzie bardziej gładka. Prosimy o możliwość wprowadzenia tej zmiany na etapie projektowania.

Odpowiedź nr 22

Koncepcja Projektowa – część opisowa pkt 5.1.2.2.
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany na etapie projektowania w zakresie
rodzajów tynków wewnętrznych: z cementowo-wapiennych na gipsowe.

Pytanie 23

Koncepcja Projektowa. Budynek obsługi. W opisie pkt 5.2.1.4 ściany nadziemia należy wykonać
jako dwuwarstwowe (bloczek komórkowy + wełna). Natomiast na rysunku elewacji zaznaczone
są fragmenty ściany z „bloczków obustronnie łupanych”. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź nr 23

Do projektowania proszę przyjąć wersję z Koncepcji projektowej – część graficzna Rys A3, A4
– po zmianie.

Pytanie 24

Koncepcja Projektowa. Budynek obsługi. Pomieszczenie 0/5 nie zostało wydzielone pożarowo.
Jest to pomieszczenie techniczne – należy zastosować drzwi p.poż. EI30 oraz wszystkie
przejścia instalacji przez ściany jako p.poż.. Prosimy o możliwość wprowadzenia tej zmiany na
etapie projektowania.

Odpowiedź nr 24

Koncepcja projektowa – część graficzna Rys A1 po zmianie:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany na etapie projektowania w zakresie
wymagań p.poż w pomieszczeniu 0/5 (Budynek obsługi).

Pytanie 25

Koncepcja Projektowa. W SIWZ pkt. 3.2.1 „dostosowanie projektu do potrzeb wszystkich
użytkowników, w tym zapewnienie dostępności dla osób niepełnosprawnych biorąc pod uwagę
między innymi niezbędne warunki do korzystania z obiektów użyteczności publicznej przez
osoby niepełnosprawne”

Powołując się na powyższy punkt:

 9



• Szerokości przejścia w pom. 0/7 wynosi 124cm – co jest wartością zdecydowanie za małą.
Przejście należy dostosować dla osoby niepełnosprawnej zapewniając powierzchnię manewrową
min. 150cm.  Szerokość pom. 0/7 nie spełnia powyższego wymagania.

• Brak jest zaprojektowanej łazienki dostosowanej dla osób niepełnosprawnych,

• Brak pochylni dla niepełnosprawnych w hali skanera

Prosimy o możliwość wprowadzenia tej zmiany na etapie projektowania.

Odpowiedź nr 25

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmian na etapie projektowania w zakresie
dostosowania obiektu użyteczności publicznej do użytkowania przez osoby niepełnosprawne
zgodnie z pkt 3.2.1 SIWZ.

Pytanie 26

Koncepcja Projektowa. Budynek obsługi. Czy w centrali wentylacyjnej nagrzewnica ma być
elektryczna czy wodna?

Odpowiedź nr 26

Koncepcja projektowa część graficzna – po zmianie: Rys S1.

Rodzaj centrali wentylacyjnej do decyzji projektanta na etapie projektowania.

Pytanie 27

Koncepcja Projektowa. Czy jest możliwość zamiany paneli aluminiowych attyki  w budynku
obsługi i hali skanera na płyty warstwowe w odpowiedniej kolorystyce? Zastosowanie paneli
aluminiowych znacząco zwiększy koszty budowy inwestycji oraz wydłuży realizację inwestycji.

Odpowiedź nr 27

Koncepcja projektowa – część graficzna po zmianie:
Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące paneli aluminiowych attyki. Należy wykonać
zgodnie z przekrojami ”Przekrój A-A rys A2” oraz „Przekrój A-A rys 2A”

Pytanie 28

Koncepcja Projektowa. Pomieszczenie UPS w hali skanera jest zaprojektowane w takim miejscu,
że wchodzi w kolizję ze skanerem poruszającym się po torowisku.  Z tego względu
pomieszczenie UPS trzeba by było przenieść w inną lokalizację, bądź wydłużyć halę skanera co
zwiększy koszty budowy hali. Proszę o informację czy jest możliwość przeniesienia
pomieszczenia UPS w inną lokalizację bądź zmiana wymiarów hali?

10



Odpowiedź nr 28

Koncepcja projektowa część graficzna – po zmianie:
Zamawiający nie widzi przeszkód przeniesienia pomieszczenia UPS oznaczonego na rysunku nr
1A jako pomieszczenie 0/2,  w inną lokalizację bądź zmiany wymiarów hali. Rozwiązanie w tym
zakresie może być rozpatrzone przez Zamawiającego na etapie opracowywania projektu po
przedstawieniu propozycji.

Pytanie 29

Koncepcja Projektowa. Czy jest możliwość zastosowania innego typu skanera, nie
poruszającego się po torach a na własnych kołach i tym samym czy jest możliwość zmiany
gabarytów budynków lub ich konstrukcji?

Odpowiedź nr 29

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w SIWZ, w tym w Załączniku nr 5 i 5/1 do SIWZ

Pytanie 30

Koncepcja Projektowa. Z uwagi na technologię skanera szerokość płyty najazdowej w hali
skanera maksymalnie może mieć wymiar 3,50 – 3,55 m. Prosimy o dopuszczenie takiego
rozwiązania.

Odpowiedź nr 30

Koncepcja projektowa – część graficzna Rys. 1A – po zmianie.

Szerokość płyty najazdowej do uzgodnienia na etapie projektowym.

Pytanie 31

Koncepcja Projektowa. Czy przedstawiona w koncepcji projektowej stała organizacja ruchu jest
wersją ostateczną, ustaloną ZOPG w Korczowej i Strażą Graniczną? Czy Zamawiający
przewiduje jakieś zmiany w  stałej organizacji?

Odpowiedź nr 31

Wersję przedstawioną w pkt 6 Koncepcji projektowej  część opisowa oraz na rysunku R2 w
koncepcji projektowej  część graficzna – po zmianie należy traktować, jako koncepcję Stałej
Organizacji Ruchu, natomiast ostateczna szczegółowa wersja zostanie opracowana w ramach
realizacji  przedmiotu zamówienia.

Pytanie 32

Koncepcja Projektowa. Wystające ściany radiacyjne przy wjeździe i wyjeździe z budynku hali
skanera RTG nie są konieczne do zapewnienia ochrony radiacyjnej budynków. Proszę
o potwierdzenie możliwości z rezygnacji z tych ścian.

Odpowiedź nr 32

11



Koncepcja projektowa – część graficzna Rys 1A – po zmianie:
Zamawiający dopuszcza rezygnację ze ścian radiacyjnych przy wjeździe i wyjeździe z budynku,
pod warunkiem zachowania na ścianach budynku i bramach wjazdowej i wyjazdowej poziomu
promieniowania podczas normalnej pracy skanera równego lub niższego od poziomu tła
promieniowania naturalnego na terenie dpg w Budomierzu (parametr zostanie sprawdzony
podczas badań dozymetrycznych w trakcie odbiorów).

Pytanie 33

Koncepcja Projektowa. Wg koncepcji projektowej wokół ścian wewnątrz budynku hali skanera
należy wykonać cokolik o wysokości 20-30cm z płytek ceramicznych. Ściany hali skanera są
ścianami żelbetowymi i naszym zdaniem taki cokolik jest zbędny. Prosimy o rezygnację z tego
rozwiązania.

Odpowiedź nr 33

Koncepcja projektowa – część opisowa.
Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w pkt 5.1.2.2 w części dotyczącej  posadzki na
gruncie.

Pytanie 34

Koncepcja Projektowa. Instalacja kierowania ruchem pojazdów. Proszę o rezygnację z wymogu
sygnalizatora świetlnego informującego o otwarciu lub zamknięciu bramy. Sygnalizacja świetlna
przed wjazdem i wyjazdem z hali powinna być ściśle powiązana z systemem urządzenia RTG
i informować o gotowości urządzenia do skanowani i możliwości wjazdu do hali lub jego braku.

Odpowiedź nr 34

Koncepcja projektowa – część opisowa.
Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w pkt 5.1.3.2.9.

Pytanie 35

Czy Zamawiający dopuszcza użycie systemu CCTV w oparciu o producenta Hikvision  (ze
względu na wycofanie ze sprzedaży systemu Pelco Digital Sentry). Użycie systemu Hikvision
oraz instalacja oprogramowania i VMS na obecnie używanych stacjach w pomieszczeniach
kierownika zmiany i kierownika oddziału usytuowanych w budynku głównym PPG umożliwi
podgląd zdalny z systemu CCTV według wymagania z 5.1.3.2.7 System dozorowej telewizji
przemysłowej (CCTV) z Koncepcji projektowej.

Odpowiedź nr 35

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w pkt 5.1.3.2.7 Koncepcji projektowej – część
opisowa.

Zamawiający nie dopuszcza użycia systemu CCTV w oparciu o producenta Hikvision.
Zamawiający wymaga, aby dziewięć kamer przemysłowych IP/PoE współpracowały
z sieciowym rejestratorem obrazu IP/PoE oznaczonym NVR z możliwością archiwizacji
i zdalnej transmisji online. Podgląd z systemu CCTV musi być dostępny dla kierownika zmiany

12



i kierownika oddziału usytuowanych w budynku głównym PPG. System telewizji dozorowej
Oddziału Celnego w Budomierzu oparty jest o rozwiązania PELCO ENDURA.

Pytanie 36

Prosimy o informacje w zakresie projektowanych dwóch miejsc parkingowych przy wyjeździe
z przejścia granicznego. Z jakiego materiału ma być wykonana nawierzchnia? Z jakim
nachyleniem mają być wykonane skarpy? Czy skarpy maja być zabezpieczone np. płytami
jumbo?

Odpowiedź nr 36

Nawierzchnia utwardzona dowolna: beton wylewany, kostka brukowa, płyty ażurowe. Jeżeli
podczas wykonywania miejsc postojowych wystąpią skarpy należy je zabezpieczyć w trwały
sposób np. płytami jumbo.

Pytanie 37

Prosimy o wskazanie lokalizacji miejsca wywozu materiałów z rozbiórki nawierzchni
betonowych, kostki brukowej, podbudów itd.?

Odpowiedź nr 37

Materiały do ponownego wykorzystania, jak np. kostka brukowa do przekazania na rzecz ZOPG
Pozostałe materiały jak gruz, ziemia Wykonawca wywiezie w wybrane przez siebie miejsce i
przedstawi dokumenty potwierdzające ich utylizację zgodnie w wymogami określonymi w § 6
ust. 1 pkt 10 wzoru umowy.

Pytanie 38

Prosimy o wskazanie lokalizacji w której Wykonawca może zorganizować zaplecze budowy.

Odpowiedź nr 38 

Zmianę w tym zakresie Zamawiający zamieścił w Modyfikacji nr 2 SIWZ. W pliku 5/1
zamieszczone zostały załączniki graficzne wskazujące niniejsze lokalizacje o treści:

Lokalizacja kontenerów budowy (zał. graficzny nr 1)1)
Propozycja miejsca składowania materiałów i sprzętu (zał. graficzny nr 2)2)

Pytanie 39

Prosimy o informację o oczekiwanym sposobie zabezpieczenia skarpy pomiędzy
projektowanymi  budynkami o ogrodzeniem od strony działki nr. ewidencyjnym 377?

Odpowiedź nr 39

13



Zamawiający oczekuje trwałego zabezpieczenia skarpy poprzez umocnienie płytami jumbo lub
murem oporowym, lub innym trwałym rozwiązaniem.  Ostateczne uzgodnienia na etapie
opracowania dokumentacji projektowej.

Pytanie 40

Jak ma wyglądać zabezpieczenie skarpy, jeżeli będzie ona realizowana?

Odpowiedź nr 40

W trwały sposób np. płyty JUMBO, lub inne zabezpieczenie. Ostateczne uzgodnienia na etapie
opracowania dokumentacji projektowej.

Pytanie 41

Prosimy o wskazanie miejsca przyłączenia się z wodą i kanalizacją na cele budowy.

Odpowiedź nr 41

Zmianę w tym zakresie Zamawiający zamieścił w Modyfikacji nr 2 SIWZ. W pliku 5/1
zamieszczony jest rysunek graficzny nr 3 o treści: „Woda na potrzeby budowy”.
Podłączenie przez redukcje do istniejącego hydrantu z podłączonym wodomierzem, na koszt
wykonawcy (studzienki kanalizacji sanitarnej znajdują się na terenie placu budowy).

Pytanie 42

Prosimy o informację w zakresie możliwości organizacji wjazdu na teren budowy, parkowania
aut budowy, transportu i rozładunku materiałów. Jakie są w tym zakresie wytyczne
i ograniczenia Zamawiającego?

Odpowiedź nr 42

Wjazd i wyjazd z terenu przejścia granicznego wymaga wcześniejszych uzgodnień z SG i ZOPG
w zakresie tymczasowej organizacji ruchu (przed przejściem i na jego terenie) pozwalające na
właściwe funkcjonowanie przejścia i bezkolizyjnego przejazdu pojazdów. Dodatkowo należy
wziąć pod uwagę szerokość bramki radiometrycznej oraz funkcjonowanie Cyfrowej Granicy
2020.
 Odnośnie wytycznych należy:
- ogrodzić strefę budowy
- zgłosić nr rejestracyjne pojazdów wjeżdżających na teren przejścia oraz
- zgłosić listę pracowników przemieszczających się w obrębie przejścia.

Pytanie 43

Prosimy o informację czy parking dla samochodów zatrzymanych i jego ogrodzenie mają zostać
zlikwidowane?

14



Odpowiedź nr 43 

Parking dla samochodów zatrzymanych zostanie przekształcony na plac manewrowy dla
autokarów kierowanych do RTG, w związku z tym zostanie usunięty i przeniesiony w inne
miejsce.  Ogrodzenie parkingu należy zlikwidować i elementy z rozbiórki przekazać ZOPG.

Pytanie 44

Prosimy  o dokładne  wskazanie lokalizacji ogrodzenia o wysokości 2 i 3 m

Odpowiedź nr 44

Strefę pomiędzy ogrodzeniem zewnętrznym a projektowanymi budynkami należy wygrodzić
ogrodzeniem panelowym o wysokości min. 2 m oraz zapewnić dojście do niej za pomocą furtki.

Natomiast ogrodzenie o wysokości min. 3m należy wykonać zgodnie z zakresem wskazanym na
rysunku nr Z1- koncepcji planu zagospodarowania (Koncepcja projektowa część graficzna po
zmianie).

Pytanie 45

Czy przeznaczone do demontażu ogrodzenie panelowe może zostać wykorzystane w innej
lokalizacji?

Odpowiedź nr 45

Ogrodzenie wraz z bramą przesuwną należy w całości i nie uszkodzone, zdemontować
i przekazać do ZOPG.

Pytanie 46

W związku z koniecznością wykonania rozbiórek istniejącej nawierzchni betonowej i z kostki
brukowej podczas prac związanych z  przełożeniem sieci sanitarnych i elektrycznych prosimy
o podanie układu warstw obecnego układu drogowego w tych lokalizacjach.

Odpowiedź nr 46

Zmianę w tym zakresie Zamawiający zamieścił Modyfikacji nr 2 SIWZ. W pliku 5/1
zamieszczony został załącznik graficzny o treści: „Przekroje zał. graficzny nr 4” wskazujący
układ warstw obecnego układu drogowego.

Pytanie 47

W jaki sposób Zamawiający planuje zorganizowanie wjazdu na teren budowy aut wykonawcy
w związku z jedną drogą dojazdową do przejścia granicznego i brakiem bocznych wjazdów na
teren budowy?

Odpowiedź nr 47

15



Pojazdy Wykonawcy, realizujące budowę będą podjeżdżały drogą prowadzącą do przejścia
granicznego. W oparciu o wskazane przy uzgodnieniu czasowej organizacji ruchu numery
rejestracyjne, będą mogły być wpuszczane na teren drogowego przejścia granicznego. Ustalenia
dotyczące trybu i sposobu poruszania się po przejściu granicznym, po wjeździe na jego teren,
będą przeprowadzone w trakcie uzgadniania czasowej organizacji ruchu.

Pytanie 48

Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie obiektu opisane w koncepcji projektowej jest
kompletnym wyposażeniem oczekiwanym przez Zamawiającego. W przypadku jakichkolwiek
zmian w tym zakresie prosimy o szczegółowe jednoznaczne zestawienie.

Odpowiedź nr 48

Koncepcja projektowa – część opisowa:
Zamawiający potwierdza, że wyposażenie obiektu opisane w pkt 5.2.1.5 jest kompletnym
wyposażeniem oczekiwanym przez Zamawiającego.

Pytanie 49

Z jakiego materiału ma zostać wykona nawierzchnia dróg dojazdowych do budynków skanera
RTG?

Odpowiedź nr 49

Zamawiający oczekuje, aby nawierzchnia dróg dojazdowych do budynku skanera była
wykonana, jak płyta główna przejścia granicznego w Budomierzu tj.  co najmniej z betonu
C35/45.
Nawierzchnię dróg dojazdowych należy zaprojektować na obciążenie do 115 kN na oś.
Nawierzchnia dróg dojazdowych powinna zostać opracowana przez Wykonawcę
w dokumentacji projektowej dla niniejszego zadania.

Pytanie 50

Czy drzwi wewnętrzne budynku obsługi od D2 do D5 mają być aluminiowe czy z MDF? Czy
drzwi D1 w budynku hali maja być aluminiowe czy z MDF?

Odpowiedź nr 50

Zamawiający dopuszcza odstąpienie od zapisów z koncepcji projektowej część opisowa pkt.
5.2.1.4 dotyczących stolarki drzwiowej.

Drzwi D1 w budynku hali skanera powinny zostać wykonane w klasie EI30 zgodnie z zapisami
na rysunku 1A Rzut przyziemia – Uwagi (Koncepcja projektowa  część graficzna - po zmianie).

Pytanie 51

Część kanalizacji sanitarnej jest zlokalizowana po stronie Ukraińskiej. Jak mają być prowadzone
roboty na tym terenie? Prosimy i precyzyjna informację w tym zakresie.

16



Odpowiedź nr 51
W związku z tym, że zasięg terytorialny przejścia obejmuje również strefę ukraińską a obiekty te
są oddane do użytkowania funkcjonariuszom UA (ukraińskiej administracji) to w tym zakresie
nie przewidujemy problemu z wejściem na teren przy dobudowie brakującej części kanalizacji.
Uszczegółowienie wymagań w tym obszarze w porozumieniu z OC Budomierz, SG, ZOPG.

Pytanie 52

W związku z poszerzeniem układu drogowego o około 4 m na parkingu dla samochodów
zatrzymanych prosimy o informację w zakresie producenta i parametrów kostki brukowej jaka
została użyta na tych nawierzchniach oraz podanie układu warstw podbudowy na terenie
parkingu do których należy się nawiązać.

Odpowiedź nr 52

Informacja w tym zakresie przy odpowiedzi nr 46. Zadaniem projektanta jest zaprojektowanie
nawierzchni z kostki o odpowiednich parametrach w odniesieniu do rodzaju i kategorii ruchu.

Pytanie 53

Prosimy o informację w zakresie świetlika budynku skanera. Zgodnie z opisem jest
zlokalizowany w kalenicy dachu, w części rysunkowej nie został uwidoczniony. Prosimy

o informację czy Wykonawca może wykonać świetlik w kalenicy czy mogą to być również
pasma świetlne w połaci dachu?

Odpowiedź nr 53

Koncepcja projektowa część opisowa pkt 5.1.2.2.
Zamawiający rezygnuje z wykonania świetlika dachowego.

Pytanie 54

Czy związku z koniecznością ingerencji podczas prac w nawierzchnię betonową układu
drogowego Zamawiający może sprecyzować swoje wymagania dotyczące sposobu naprawy tej
nawierzchni?

Odpowiedź nr 54

Nawierzchnię należy odtworzyć zachowując parametry nie gorsze od istniejących.

Pytanie 55.

Prosimy o usunięcie wymogu zatrudnienia osoby bezrobotnej z SIWZ (punkt 3.21) i projektu
umowy (§ 6 ust. 12-18). Wykonawcy, producenci urządzeń RTG są firmami potrzebującymi
pracowników wyspecjalizowanych w wąskich dziedzinach. Proces rekrutacyjny takich osób jest
długotrwały oraz jest bardzo trudny do wykonania z puli osób bezrobotnych. Przez cały czas
trwania umowy Wykonawca korzysta z usług projektantów z odpowiednimi uprawnieniami,
kierownika projektu i projektantów urządzenia RTG. Podobnie wygląda specjalizacja wśród

17



pracowników budowlanych – rzadko jedna osoba pracuje przez cały czas prowadzenia prac
budowlanych od prac przygotowawczych do wykończeniowych.

Zwracamy uwagę, że wymagania nie są spójne: punkt 3.21. SIWZ mówi o robotach
budowlanych a punkt 3.21.1. nakazuje zatrudnienie 60 dni od rozpoczęcia realizacji umowy, tj.
podpisania umowy.

Odpowiedź nr 55

Zamawiający nie rezygnuje z wymogu  zatrudnienia osoby bezrobotnej, o której mowa w pkt
3.21 SIWZ i w § 6 ust. 12-18 wzoru umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonano
modyfikacji zapisów ppkt 3.21.1 i 3.21.2 SIWZ oraz § 6 ust. 12 i 13 wzoru umowy. Zmianę w
tym zakresie Zamawiający zamieścił  w Modyfikacji Nr 2 SIWZ tj.:

Treść brzmienia zmienionego ppkt 3.21.1 i 3.21.2 SIWZ1.

 3.21.1. Na podstawie art. 29 ust. 4 w związku z art. 36 ust. 2 pkt 9 ustawy Pzp1)
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przyjmując do realizacji przedmiot
zamówienia w terminie 30 dni od daty rozpoczęcia robót budowlanych zatrudnił na
podstawie umowy o pracę 1 osobę bezrobotną na dowolnym stanowisku, która będzie
wykonywała czynności określone w ppkt  3.20.1.1 i 3.20.1.2 w pełnym wymiarze
czasu pracy przy realizacji umowy w zakresie robót budowlanych, co oznacza osobę
spełniającą przesłanki art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tj.: Dz. U. z 2020 poz.1409). Wymóg
zostanie spełniony również w przypadku zatrudnienia takiej osoby przez
Podwykonawcę lub dalszego Podwykonawcę.”
3.21.2. Zatrudnienie powinno obejmować okres od dnia zatrudnienia takiej osoby w2)
terminie, o którym mowa w  ppkt 3.21.1  do dnia zakończenia robót budowlanych, a
osoba ta powinna bezpośrednio uczestniczyć w realizacji umowy. W przypadku
rozwiązania umowy przez osobę bezrobotną lub przez pracodawcę przed
zakończeniem tego okresu Wykonawca lub Podwykonawca lub dalszy
Podwykonawca jest zobowiązany do zatrudnienia, w terminie 30 dni licząc od dnia
rozwiązania stosunku pracy, na to miejsce innej osoby bezrobotnej.”

Treść brzmienia zmienionego § 6 ust. 12 i 13 wzoru umowy2.

12. Na podstawie art. 29 ust. 4 pkt 1 ustawy  Pzp Zamawiający wymaga, aby1)
Wykonawca przyjmując do realizacji przedmiot zamówienia w terminie 30 dni od
daty rozpoczęcia robót budowlanych zatrudnił na podstawie umowy o pracę 1 osobę
bezrobotną na dowolnym stanowisku, która będzie wykonywała czynności określone
w ust. 4 pkt 1 i 2 w pełnym wymiarze czasu pracy przy realizacji Umowy w zakresie
robót budowlanych, co oznacza osobę spełniającą przesłanki art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy
z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tj.: Dz.
U. z 2020 poz.1409). Wymóg zostanie spełniony również w przypadku zatrudnienia
takiej osoby przez Podwykonawcę lub dalszego Podwykonawcę.”
13. Zatrudnienie powinno obejmować okres od dnia zatrudnienia takiej osoby w2)
terminie, o którym mowa w ust. 12  do dnia zakończenia robót budowlanych, a osoba
ta powinna bezpośrednio uczestniczyć w realizacji Umowy. W przypadku
rozwiązania umowy przez osobę bezrobotną lub przez pracodawcę przed
zakończeniem tego okresu Wykonawca lub Podwykonawca lub dalszy
Podwykonawca jest zobowiązany do zatrudnienia, w terminie 30 dni licząc od dnia
rozwiązania stosunku pracy, na to miejsce innej osoby bezrobotnej.”

18



Pytanie 56

Umowa § 6 ust. 1 pkt.11). Wnioskujemy o skrócenie terminu informowania inspektora nadzoru
o planowanej dacie przystąpienia do robót ulegających zakryciu do min. 2 dni kalendarzowych
przed przystąpieniem do robót. Skrócenie tego terminu pozwoli na sprawniejsze prowadzenie
robót a Wykonawcy robót budowlanych będą i tak w stałym kontakcie z nadzorem budowy.

Odpowiedź nr 56

Zmianę w tym zakresie Zamawiający zamieścił w Modyfikacji nr 2 SIWZ tj.: treść brzmienia
zmienionego § 6 ust. 1 pkt.11) wzoru umowy  jest następująca:

11) informowanie inspektora nadzoru o planowanej dacie przystąpienia do wykonania robót
ulegających zakryciu oraz terminie odbioru robót z wyprzedzeniem min . 2 dni
kalendarzowych. Jeżeli Wykonawca nie poinformuje o tych faktach, zobowiązany jest
na żądanie inspektora nadzoru odkryć lub wykonać niezbędne otwory do zbadania
robót, a następnie przywrócić do stanu poprzedniego na własny koszt;”

Pytanie 57

Umowa § 8 ust. 2. Czy we wskazanym paragrafie chodzi wyłącznie o umowy na roboty
budowlane z podwykonawcami i dalszymi podwykonawcami?

Odpowiedź nr 57

Tak.  § 8 ust. 2 wzoru umowy mówi o projektach  umów o podwykonawstwo na roboty
budowlane.

Pytanie 58

Umowa § 8 ust. 2. Prosimy o skrócenie terminu przedłożenia projektu umowy z podwykonawcą
lub dalszym podwykonawcą do 7 dni przed skierowaniem podwykonawcy do wykonywania prac
lub robót. Pozwoli to na sprawniejsze zawieranie umów z podwykonawcami i tym samym
prowadzenie robót budowlanych.

Odpowiedź nr 58

Zmianę w tym zakresie Zamawiający zamieścił w Modyfikacji Nr 2 SIWZ tj.: treść brzmienia
zmienionego § 8 ust. 2 wzoru umowy  jest następująca:

2.  Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamierzający zawrzeć umowę
o podwykonawstwo, nie później niż na 7 dni przed planowanym skierowaniem podwykonawcy
do wykonywania prac lub robót, jest zobowiązany do przedłożenia Zamawiającemu projektu tej
umowy, przy czym podwykonawca lub dalszy podwykonawca jest zobowiązany dołączyć zgodę
Wykonawcy na zawarcie umowy o podwykonawstwo o treści zgodnej z przedłożonym
projektem umowy.”

Pytanie 59

19



Prosimy o wykreślenie zapisu § 12 ust. 2 pkt 2 z Umowy, który stawia Wykonawcę w bardzo
nierównej pozycji względem Zamawiającego. Niezawinione opóźnienie Wykonawcy o ok. 6%
czasu trwania wykonania umowy nie powinno dawać Zamawiającemu automatycznego prawa
odstąpienia od umowy.

Odpowiedź nr 59.

Zmianę w tym zakresie Zamawiający zamieścił w Modyfikacji nr 2 SIWZ. Treść brzmienia
zmienionego § 12 ust. 2 pkt 2 wzoru Umowy:

2) zwłoka w realizacji odbioru Przedmiotu Umowy przekracza 30 dni” .

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną
częścią SIWZ i są wiążące dla Wykonawców przy składaniu ofert.

Ustalony termin składania i otwarcia ofert na dzień 06.11.2020 r. w treści Modyfikacji nr
2 SIWZ pozostaje bez zmian.

Z up. Dyrektora

Izby Administracji Skarbowej w Rzeszowie

Małgorzata Wiśniewska

Z-ca Dyrektora

                        /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Otrzymują:

Strona internetowa Zamawiającego: www.podkarpackie.kas.gov.pl.1.

A/a.2.

20

http://www.podkarpackie.kas.gov.pl/

